[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.07.2024                                                                                             № 675
   пгт Афанасьево
	О создании комиссии по рассмотрению заявлений граждан, по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа от 24.07.2024 № 258 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год»:

1.  Создать комиссию по рассмотрению заявлений граждан по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год (далее - комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии согласно приложению № 2.
3. Признать утратившими силу распоряжения администрации Афанасьевского муниципального округа:

3.1. от 11.05.2023 № 387 «О создании комиссии по рассмотрению заявлений граждан, по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки для членов семей участников специальной военной операции, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год».
3.2. от 20.09.2023 № 796 «О внесении изменений в распоряжение администрации Афанасьевского муниципального округа от 11.05.2023           № 387».

3.3. от 21.11.2023 № 1010 «О внесении изменений в распоряжение администрации Афанасьевского муниципального округа от 11.05.2023             № 387».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
	Глава Афанасьевского
муниципального округа
	   Е.М. Белёва

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЁН
распоряжением администрации Афанасьевского муниципального округа
от 29.07.2024 № 675

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению заявлений граждан,
по предоставлению дополнительной меры социальной
поддержки для отдельных категорий граждан, связанной

с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год
	СЕРОЕВ

Александр Ананьевич
	-
	первый заместитель главы администрации муниципального округа, председатель комиссии

	ХАРИН

Виталий Васильевич
	-
	заместитель главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения, заместитель председателя комиссии

	ШМЫРИНА

Ольга Сергеевна

	-
	заместитель заведующего отделом по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	БУЗМАКОВА

Мария Леонидовна
	-
	начальник управления экономического развития

	БУЗМАКОВА

Светлана Николаевна
	-
	заместитель главы администрации муниципального округа, начальник Афанасьевского территориального управления

	ВАРАНКИНА
Наталья Афанасьевна
	-
	заведующий отделом по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства

	ГОРДИНА

Галина Петровна
	-
	начальник Гординского территориального управления

	ПЛИШКИНА

Людмила Андрияновна
	-
	начальник Бисеровского территориального управления

	ПУШКО

Тарас Вадимович
	-
	заведующий отделом по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

	ТУТЫНИНА

Людмила Владимировна
	-
	заместитель главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальник финансового управления

	ЧЕРАНЁВА

Ирина Евгеньевна
	-
	главный специалист, юрисконсульт

	ЧЕРАНЕВА

Татьяна Анатольевна
	-
	начальник Пашинского территориального управления

________________

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации Афанасьевского муниципального округа от 29.07.2024 № 675

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению заявлений граждан,

по предоставлению дополнительной меры социальной

поддержки для отдельных категорий граждан, связанной

с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год
1. Общие положения
1.1. Комиссия по рассмотрению заявлений граждан, по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год (далее – комиссия) создана для коллегиальной оценки документов, предоставленных в администрацию Афанасьевского муниципального округа с целью обеспечения и доставкой твердым топливом (дров, разделанных в виде поленьев) отдельных категорий граждан, проживающих на территории Афанасьевского муниципального округа в жилых помещениях с печным отоплением, в том числе автономной системы отопления, работающей на дровах.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным законодательством, постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа          от 24.07.2024 № 258 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год», настоящим Положением о комиссии.
2. Функции комиссии

2.1. Обследование жилого помещения на предмет способа обогрева жилого помещения с составлением акта комиссионного обследования по форме согласно приложению № 1 к настоящему положению.

2.2. Формирование реестра получателей меры социальной поддержки в виде обеспечения твердым топливом по форме согласно приложению № 2 к настоящему положению для заявки на поставку твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев), направляемой в рамках муниципального контракта поставщику дров.

2.3. Рассматривает в течение 10 дней поступившие в комиссию документы в соответствии с пунктом 2.1 Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год, утвержденного постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа от 24.07.2024 № 258 (далее – Порядок).

2.4. Комиссия принимает одно из следующих решений:

- об обеспечении твердым топливом Заявителя;

- об отказе в обеспечении твёрдым топливом Заявителя;
О принятом решении Заявитель уведомляется способом, указанным в заявлении, в течение трех рабочих дней со дня принятия решения.
В случае принятия решения об отказе в обеспечении твердым топливом Заявитель уведомляется о причинах отказа, а в случае отказа на основании подпунктов 2.6.3, 2.6.4 пункта 2.6. Порядка с разъяснением права на повторное обращение.
3. Формирование и порядок работы комиссии

3.1. Состав комиссии утверждается распоряжением администрации Афанасьевского муниципального округа.

3.2. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

3.3. Председатель комиссии:

руководит деятельностью комиссии;

осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений.

3.4. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

3.5. Секретарь комиссии:

осуществляет организационное обеспечение работы комиссии;

отвечает за подготовку материалов на заседание комиссии, оповещение её членов о времени и месте проведения заседаний;

ведет и оформляет протокол заседания комиссии;

уведомляет Заявителя о принятом решении.

3.6. В отсутствие секретаря комиссии его полномочия могут быть возложены председателем комиссии на одного из членов комиссии.

3.7. Члены комиссии принимают участие в ее работе, участвуют в заседаниях.

3.8. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений о потребности в твердом топливе.

3.9. Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее 50 % членов комиссии.

3.10.
Решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
3.11. Решение комиссии оформляется протоколом и подписывается председательствующим на заседании, секретарем и всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.

	Приложение № 1

к Положению о комиссии по рассмотрению заявлений граждан для предоставления дополнительной меры социальной поддержки для членов семей участников специальной военной операции, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год

ФОРМА

АКТ

комиссионного обследования жилого помещения, расположенного по адресу:

_______________________________________________________________________

__________________________                                                       "___"___________ ____ г.

    (населенный пункт)                                                                                      (дата)

Комиссия по рассмотрению заявлений граждан для предоставления дополнительной меры социальной поддержки для членов семей участников специальной военной операции, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год (далее – Комиссия), в составе председателя / заместителя председателя _____________________________________________________________________________

                                          (Ф.И.О., занимаемая должность)

и членов комиссии:

    _____________________________________________________________________________

    _____________________________________________________________________________

                 (Ф.И.О., занимаемая должность)

при участии гражданина, зарегистрированного и проживающего в жилом помещении _____________________________________________________________________________

                                (Ф.И.О., паспортные данные)

произвела   обследование   помещения   по   заявлению

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. и адрес заявителя)

и составила настоящий акт обследования помещения  _____________________________________________________________________________

(адрес, принадлежность   помещения, кадастровый   номер, год ввода в эксплуатацию).

Комиссией установлено: ________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(краткое описание состояния жилого помещения, инженерных систем, отопительного оборудования и установок).

Заключение   Комиссии по результатам обследования жилого помещения:

    Печное отопление дровами __________________________________

                               (указать «является/ не является»)

основным способом обогрева жилого помещения, расположенного по адресу: ___________________________________________________________________________.

  Председатель Комиссии

    _________________________     _________________________________________

            (подпись)                             (Ф.И.О.)

    Члены Комиссии:

    ________________________     _________________________________________

            (подпись)                             (Ф.И.О.)

    ________________________     _________________________________________

            (подпись)                             (Ф.И.О.)

	Приложение № 2

к Положению о комиссии по рассмотрению заявлений граждан для предоставления дополнительной меры социальной поддержки для членов семей участников специальной военной операции, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год

ФОРМА

Реестр

получателей мер социальной поддержки

 в виде обеспечения твердым топливом
	№ п/п
	Дата поступления обращения члена семьи участника специальной военной операции (по заявлению)
	Место поставки дров (адрес регистрации члена семьи участника специальной военной операции, заявителя)
	Контактные данные члена семьи участника специальной военной операции, обратившего за мерами поддержки

(номер телефона, адрес электронной почты)
	Контактные данные секретаря Комиссии по обеспечению твердым топливом членов семей участника специальной военной операции

(ФИО, телефон)
	Примечание

   25.07.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G952.doc